



URZĄD MIASTA I GMINY W BIAŁOBRZEGACH

WYDZIAŁ INWESTYCJI

Białobrzegi, dnia 14 czerwca 2019 r.

I.271.3.2019

**wszyscy uczestnicy
postępowania przetargowego**

dotyczy: przetarg nieograniczony pn. „Odbiór i transport odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych z obszaru miasta i gminy Białobrzegi w okresie od 01.09.2019r do 31.12.2020r”

W związku z zapytaniem, jakie wpłynęły do Zamawiającego w trybie art. 38 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych do toczącego się postępowania przetargowego na realizację zadania pn. „Odbiór i transport odpadów komunalnych powstających na nieruchomościach zamieszkałych z obszaru miasta i gminy Białobrzegi w okresie od 01.09.2019r do 31.12.2020r” Burmistrz Miasta i Gminy Białobrzegi – działając zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy Prawo zamówień publicznych – przedstawia poniżej zapytania, jakie wpłynęły w ustawowym terminie, wraz z odpowiedziami:

W załączniku nr 4 do SIWZ w pkt 1 ppkt 1.5 Zamawiający zawarł następujący zapis:

„Wykonawca zobowiązany jest do: realizacji usług również w przypadkach kiedy dojazd do pojemników, wiat śmietnikowych jest utrudniony.”

1. Wnosimy o wyjaśnienie co Wykonawca ma zrobić w sytuacji, gdy dojazd do pojemników będzie tak zablokowany, że wyciągnięcie pojemników będzie niemożliwe ?

Odpowiedź:

w celu uniknięcia konsekwencji związanych z nieodebraniem odpadów z nieruchomości, Wykonawca powinien zrobić zdjęcie uwiarygadniające brak możliwości odbioru odpadów i przesłać je do Zamawiającego

2. W jaki sposób Zamawiający egzekwuje od mieszkańców zapewnienie dojazdu do pojemników?

Odpowiedź:

poprzez regulacje porządkowe zawarte w Regulaminie utrzymanie czystości i porządku na terenie Miasta i Gminy Białobrzegi – m.in. w § 10 pkt 5

W załączniku nr 4 do SIWZ w pkt 1 ppkt 1.7 Zamawiający zawarł następujący zapis:

„W przypadku, gdy RIPOK ulegnie awarii lub z innych przyczyn nie będzie mógł przyjmować odpadów Wykonawca jest zobowiązany, po otrzymaniu dyspozycji od Zamawiającego, przewieźć odpady na własny koszt i w ramach zaoferowanej ceny ofertowej do instalacji przewidzianych do zastępczej obsługi regionu.”

W WPGO dla województwa mazowieckiego w Regionie Południowym brak jest wskazanej instalacji zastępczej w zakresie przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych i odpadów zielonych. Natomiast wskazane są instalacje zastępcze spoza Regionu, które są zlokalizowane w Regionie Zachodnim, tj. 5 instalacji zastępczych do przetwarzania zmieszanych odpadów komunalnych (Instalacja MBP ul. Wólczyńska 249, 01-919 Warszawa, BYŚ Wojciech Byśkiniewicz; Instalacja MBP, ul. Turystyczna 38, 05-830 Nadarzyn, Przedsiębiorstwo Usługowe Hetman Sp. z o.o.; Instalacja MBP ul. Zawodzie 16, 02-981 Warszawa, REMONDIS Sp. z o.o.; Instalacja MBP w m. Wola Duka 70A, 05-408 Glinianka, PPHU Lekaro Jolanta Zagórska; Instalacja do termicznego przekształcania odpadów, ul. Zabraniecka 2, 04-459 Warszawa, Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania w m.st. Warszawie Sp. z o.o. (po rozbudowie) oraz 3 instalacje zastępcze do przetwarzania odpadów zielonych (Kompostownia w m. Międzyłесь 1,05-326 Poświętne; PN-WMS Sp. z o.o.; Kompostownia ul. Stefana Bryły 6, 05-800 Pruszków; Miejski Zakład Oczyszczania w Pruszkowie Sp. z o.o.; Kompostownia w m. Stare Lipiny Al. Niepodległości 253, 05-200 Wołomin; Miejski Zakład Oczyszczania w Wołominie Sp. z o.o.). Wszystkie w/w instalacje zastępcze są zlokalizowane w Regionie Zachodnim.

3. Wnosimy o wskazanie instalacji zastępczej, do której w przypadku awarii RIPOK Wykonawca ma wywieźć odpady na własny koszt i w ramach zaoferowanej ceny ?

Odpowiedź:

Wykonawca zobowiązany będzie postępować zgodnie z WPGO. Zamawiający wybór instalacji zastępczej, spośród przywołanych, pozostawi Wykonawcy.

W załączniku nr 4 do SIWZ w pkt 1 ppkt 1.10 Zamawiający zawarł następujący zapis:

”Obowiązkiem Wykonawcy będzie monitorowanie stanu zapelnienia pojemników i ich opróżnianie z częstotliwością gwarantującą nie zaleganie odpadów przy pojemnikach, nie rzadziej niż z częstotliwością wskazaną w pkt. 4”

4. Wnosimy o wyjaśnienie na jaki pkt 4 powołuje się Zamawiający w w/w zapisie ?

Odpowiedź:

nastąpiła pomyłka w przywołaniu punktu, chodzi o punkt 5 z załącznika nr 4 do SIWZ

5. Wnosimy o wyjaśnienie czy odpady mają być odbierane zgodnie z harmonogramem czy według monitorowania ?

Odpowiedź:

obowiązkiem Wykonawcy będzie odbieranie odpadów zgodnie z harmonogramem, wg częstotliwości określonej w stosownych uchwałach miejscowych. Zamawiający zastrzegł w punkcie 5 ppkt c) załącznika nr 4 do SIWZ zwiększenie częstotliwości w przypadkach okresowo zwiększonej ilości odpadów

6. Wnosimy o doprecyzowanie ile może być takich przypadków w okresie objętym zamówieniem?

Odpowiedź:

tak jak określono to w punkcie 5 ppkt c) załącznika nr 4 do SIWZ sytuacja taka może wystąpić szczególnie w okresach świątecznych

W załączniku nr 4 do SIWZ w pkt 2 pkt b Zamawiający zawarł następujący zapis:

„Teren pod PSZOK przy ul. Rzemieślniczej 51 będzie Wykonawcy wydzierżawiony przez Zakład Usług Komunalnych, który jest zarządcą terenu. Czynnosc dzierżawny będzie ustalony przez ZUK w zależności od powierzchni dzierżawionej, dostępu do pomieszczeń, dostępu do mediów.”

7. Wnosimy o wyjaśnienie czy PSZOK jest obecnie zlokalizowany na wskazanym terenie?

Odpowiedź:

tak, PSZOK funkcjonuje na wskazanym terenie

8. Wnosimy o podanie obecnej ceny za dzierżawę PSZOK z uwzględnieniem dodatkowych opłat (media).

Odpowiedź:

obecna dzierżawa pod PSZOK wynosi: czynsz dzierżawny za grunt 6.200,00 zł brutto, wynajem pomieszczenia w budynku 1.500,00 zł brutto, media 1.300,00 zł brutto. Są to wartości miesięczne.

9. Wnosimy również o podanie ceny jednostkowej za 1 m² dzierżawionej pod PSZOK powierzchni i ceny jednostkowej za 1 m² dzierżawionych pomieszczeń, ponieważ informacja ta jest niezbędna do prawidłowego skalkulowania ceny.

Odpowiedź:

obecny dzierżawca wydzierżawia pod PSZOK powierzchnię wynoszącą 500m² oraz pomieszczenie o powierzchni 23m².

10. Jakiej minimalnej powierzchni oraz zaplecza pomieszczeń wymaga Zamawiający celem utworzenia PSZOK?

Odpowiedź:

Zamawiający nie stawia wymagań w tym zakresie

11. Wnosimy o wyjaśnienie dlaczego czynsz dzierżawny ma być ustalany z ZUK, jeżeli ZUK nie jest stroną w tym postępowaniu przetargowym ?

Odpowiedź:

nieruchomość położona przy ul. Rzemieślniczej 51 jest w trwałym zarządzie Zakładu Usług Komunalnych

W załączniku nr 4 do SIWZ w pkt 2 ppkt d Zamawiający podał jakie frakcje odpadów będą gromadzone w PSZOK.

12. Wnosimy o podanie kodów wszystkich frakcji odpadów, które mają być gromadzone w PSZOK.

Odpowiedź:

w PSZOK odbierane mają być następujące odpady:

- *papier o kodach:*
 - 15 01 01 – opakowania z papieru i tektury,
 - 20 01 01 – papier i tektura,
- *tworzywa sztuczne o kodach:*
 - 15 01 02 – opakowania z tworzyw sztucznych,
 - 20 01 39 – tworzywa sztuczne,
- *metal o kodach:*
 - 15 01 04 – opakowania z metali,
 - 20 01 40 – metale,
- *opakowania wielomateriałowe o kodzie:*
 - 15 01 05 – opakowania wielomateriałowe,
- *szkło o kodach:*
 - 15 01 07 – opakowania ze szkła,
 - 20 01 02 – szkło,
- *meble i inne odpady wielkogabarytowe o kodach:*
 - 20 03 07 – odpady wielkogabarytowe,
 - 20 01 23* – urządzenia zawierające freony,
- *przeterminowane leki i chemikalia o kodach:*
 - 20 01 31* – leki cytotoksyczne i cytostatyczne,
 - 20 01 32 – leki inne niż wymienione w 20 01 31,
 - 20 01 13* – rozpuszczalniki,
 - 20 01 14* – kwasy,
 - 20 01 19* – środki ochrony roślin,
 - 20 01 27* – farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszczce i żywice zawierające substancje niebezpieczne,
 - 20 01 28 – farby, tusze, farby drukarskie, kleje, lepiszczce i żywice inne niż wymienione w 20 01 27,
 - 20 01 29* – detergenty zawierające substancje niebezpieczne,
 - 20 01 30 – detergenty inne niż wymienione w 20 01 29,
 - 20 01 80 – środki ochrony roślin inne niż wymienione w 20 01 19,
- *zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny o kodach:*
 - 20 01 35* – zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21 i 20 01 23 zawierające niebezpieczne składniki,
 - 20 01 36 – zużyte urządzenia elektryczne i elektroniczne inne niż wymienione w 20 01 21, 20 01 23 i 20 01 35,

- zużyte świetlówki o kodzie:
 - 20 01 21* – lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć,
- zużyte baterie i zużyte akumulatory o kodach:
 - 20 01 33* – baterie i akumulatory łącznie z bateriami i akumulatorami wymienionymi w 16 06 01, 16 06 02 lub 16 06 03 oraz niesortowane baterie i akumulatory zawierające te baterie,
 - 20 01 34 – baterie i akumulatory inne niż wymienione w 20 01 33,
- odpady zielone o kodzie:
 - 20 02 01 – odpady ulegające biodegradacji,
- odpady ulegające biodegradacji – pochodzące z przyciętych krzewów i drzew, tj. konary gałęzie, karpy o kodzie:
 - 20 02 01 – odpady ulegające biodegradacji,
- odpady budowlane i rozbiórkowe pochodzące z prowadzenia drobnych prac niewymagających pozwolenia na budowę, ani zgłoszenia zamiaru prowadzenia robót do starosty (niezanieczyszczone odpady betonowe oraz gruz betonowy i ceglany) o kodach:
 - 17 01 01 – odpady betonu oraz gruz betonowy z rozbiórek i remontów,
 - 17 01 02 – gruz ceglany,
 - 17 01 03 – odpady innych materiałów ceramicznych i elementów wyposażenia,
- zużyte opony pochodzące z pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony o kodzie:
 - 16 01 03 – zużyte opony
- żużle i popioły paleniskowe o kodzie:
 - 10 01 01 – żużle i popioły paleniskowe i pyły z kotłów (z wyłączeniem pyłów z kotłów wymienionych w 10 01 04).

13. Wnosimy o doprecyzowanie jakie odpady, określone przez Zamawiającego jako „chemikalia” mają być gromadzone w PSZOK ? Prosimy o podanie kodu odpadu.

Odpowiedź:

odpowiedź zawarta w odpowiedzi powyżej

14. Czy do PSZOK mogą być oddawane tylko opony z samochodów osobowych ?

Odpowiedź:

odpowiedź zawarta w odpowiedzi powyżej

15. Wnosimy o doprecyzowanie ilości i rodzajów pojemników i kontenerów w jakie Wykonawca ma wyposażyć PSZOK ?

Odpowiedź:

bazując na zapewne bogatych doświadczeniach własnych a także na szczegółowej informacji o historycznej ilości odpadów wskazanej przez Zamawiającego w załączniku nr 5 do SIWZ,

Wykonawcy samodzielnie muszą określić ilości i rodzaje pojemników i kontenerów, w jakie wyposażą PSZOK

16. Wnosimy o doprecyzowanie w jakich dniach i godzinach ma być czynny PSZOK ?

Odpowiedź:

PSZOK ma świadczyć usługi pięć dni w tygodniu (poniedziałek – piątek), w tym:

- we wtorki, środy i czwartki w godz. od 8⁰⁰ do 15⁰⁰,
- w poniedziałki i piątki w godz. od 11⁰⁰ do 18⁰⁰.

W załączniku nr 4 do SIWZ w pkt 3 ppkt e Zamawiający zawarł następujący zapis:

„w nocy z 31 sierpnia na 1 września 2019 roku Wykonawca jest zobowiązany w zabudowie wielorodzinnej dostarczyć i ustawić 30 pojemników/kontenerów o pojemności min. 1,1m³ do selektywnej zbiórki odpadów na terenach zabudowy wielorodzinnej w miejscach wskazanych przez Zamawiającego a także – z uwagi na jednolitą kolorystykę posiadanych przez Zamawiającego pojemników – oznakować wszystkie pojemniki (posiadane oraz dostarczone) kolorowymi, dużymi naklejkami jednoznacznie oznaczającymi kolorystycznie pojemniki, zgodnie z Regulaminem”

17. Wnosimy o wyjaśnienie czy wszystkie pojemniki będące własnością Zamawiającego mają być również oklejone nazwą Wykonawcy ?

Odpowiedź:

tak, wszystkie pojemniki obsługujące zabudowę wielorodzinną mają zostać oklejone nazwą aktualnego Wykonawcy

18. Wnosimy o doprecyzowanie ilości pojemników, które Wykonawca ma okleić swoją nazwą ?

Odpowiedź:

obecnie w zabudowie wielorodzinnej funkcjonują gniazda ze 199 kontenerami/pojemnikami. Te kontenery/pojemniki oraz nowo dostarczone (30szt.) przez Wykonawcę należy oznakować

Zgodnie z Kodeksem wykroczeń art. 51 § 1: „Kto krzykiem, hałasem, alarmem lub innym wybrykiem zakłóca spokój, porządek publiczny, spoczynek nocny albo wywołuje zgorzenie w miejscu publicznym, podlega karze aresztu, ograniczenia wolności albo grzywny.”

19. Wnosimy o wyjaśnienie jak Zamawiający pogodzi wymóg podstawienia pojemników w nocy z ciszą nocną i Kodeksem Wykroczeń w świetle cytowanego powyżej art. 51 § 1 ?

Odpowiedź:

uprzedzimy zarządców i mieszkańców nieruchomości wielorodzinnych o konieczności zmiany systemu gospodarki odpadami i drobnych, incydentalnych niedogodnościach związanych z przemodelowaniem gniazd. Uprzedzimy również Policję o tych czynnościach. Przy należytej staranności i ostrożności pracowników Wykonawcy niedogodności te można zminimalizować. Zamawiający uważa, że nie należy niepotrzebnie wyolbrzymiać tej sytuacji.

20. Podstawianie pojemników i kontenerów odbywa się dużymi pojazdami i wiąże się z generowaniem hałasu. Czy w przypadku ukarania pracowników Wykonawcy w wyniku zakłócenia ciszy nocnej Zamawiający pokryje koszty nałożonych kar ?

Odpowiedź:

odpowiedź zawarta w odpowiedzi powyżej, wyrażamy przekonanie że nikt ukarany nie będzie

W załączniku nr 4 do SIWZ w pkt 3 ppkt g Zamawiający zawarł następujący zapis:

„worki do selektywnej zbiórki odpadów w zabudowie jednorodzinnej dostarcza Wykonawca w ilości worków z odebranymi odpadami, z zastrzeżeniem, że w pierwszym terminie odbioru odpadów po podpisaniu umowy Wykonawca dostarcza pakiet startowy (komplet czterech kolorów worków)”

21. Wnosimy o usunięcie zapisu dotyczącego dostarczenia pakietu startowego worków, ponieważ obecny Wykonawca przy każdorazowym odbiorze odpadów (w tym również przy ostatnim odbiorze w ramach obecnego zamówienia) jest zobowiązany do pozostawienia mieszkańcom kompletu worków.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody, obecnie na naszym terenie funkcjonuje inny system gospodarowania odpadami

W SIWZ w rozdziale 13 dotyczącym kryterium oceny ofert w pkt 13.4 Zamawiający zawarł następujący zapis:

„Zamawiający przyzna punkty za zwiększenie ilości myć i dezynfekcji pojemników na odpady poprzez wykonanie dodatkowego mycia i dezynfekcji pojemników (ponad wymóg) w okresie realizacji umowy:

- 1.dodatkowe mycie i dezynfekcja 1 raz - 5 punktów*
- 2.dodatkowe mycie i dezynfekcja 2 razy - 10 punktów*
- 3.dodatkowe mycie i dezynfekcja 3 razy - 15 punktów”*

natomiast

W formularzu oferty w pkt 4 Zamawiający zawarł następujący zapis:

*„Częstotliwość myć i dezynfekcji pojemników na odpady poprzez wykonanie dodatkowego mycia i dezynfekcji pojemników (ponad wymóg): nie rzadziej niż raz / dwa / trzy razy na rok.**

22. Wnosimy o doprecyzowanie dlaczego w SIWZ jest zapis dotyczący mycia i dezynfekcji w czasie całej umowy (tj. 16 m-cy), a w formularzu oferty jest zapis określający tę ilość w ciągu jednego roku (tj.12 m-cy) ?

Odpowiedź:

zaszło nieporozumienie, Zamawiający doprecyzuje SIWZ poprzez zmianę załącznika nr 1 do SIWZ formularz oferty, oceniana będzie częstotliwość myć i dezynfekcji w okresie trwania umowy

23. Wnosimy o zmianę zapisu w formularzu ofertowym i dostosowanie go do wymogów zawartych w SIWZ.

Odpowiedź:

odpowiedź zawiera się w odpowiedzi powyżej

W projekcie umowy w § 2 w pkt 1 ppkt c Zamawiający zawarł następujący zapis:

„Wykonawca oświadcza, że posiada niezbędne uprawnienia oraz potencjał techniczny i osoby w celu wykonania przedmiotu umowy w szczególności:

c) posiada aktualne zezwolenie na transport odpadów, odzysk i unieszkodliwianie odpadów i inne dokumenty konieczne do wykonywania umowy.”

24. Wnosimy o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający wymaga od Wykonawcy zezwolenia na odzysk i unieszkodliwianie odpadów, jeżeli przedmiot zamówienia obejmuje jedynie odbiór i transport odpadów komunalnych ?

Odpowiedź:

zaszło nieporozumienie, zezwolenia na odzysk i unieszkodliwianie nie będą wymagane. Zamawiający zmodyfikuje treść SIWZ

25. Wnosimy o zmianę w/w zapisu w projekcie umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikuje treść projektu umowy w tym zakresie

W projekcie umowy w § 2 w pkt 3 Zamawiający zawarł następujący zapis:

„Wykonawca dostarczy najpóźniej w dniu podpisania umowy Załącznik nr 2 do niniejszej umowy zawierający:

- wykaz podmiotów, które świadczą na rzecz Gminy Białobrzegi usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i rekreacyjnych,
- wykaz środków transportu za pomocą, których ww. podmioty świadczą na rzecz Gminy Białobrzegi usługi

w zakresie odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości (nazwa pojazdu, marka, nr rejestracyjny),

- wykaz pracowników ww. podmiotów, którzy w ich imieniu odbierają odpady komunalne od właścicieli nieruchomości na terenie Gminy Białobrzegi.

26. Wnosimy o doprecyzowanie czy w/w załączniki mają zawierać informacje dotyczące Wykonawcy i ewentualnych Podwykonawców oraz ich środków transportu i pracowników ?

Odpowiedź:

tak, wykazy dotyczyć będą Wykonawcy i ewentualnych podwykonawców

W projekcie umowy w § 3 w pkt 1 Zamawiający zawarł następujący zapis:

„Transport odebranych odpadów.

1. Odpady odebrane od właścicieli nieruchomości z terenu miasta i gminy Białobrzegi, Wykonawca zobowiązany jest transportować zgodnie z zapisami Wojewódzkiego Planu Gospodarki Odpadami dla Województwa Mazowieckiego.”

27. Wnosimy o doprecyzowanie na które lata WPGO powołuje się Zamawiający ?

Odpowiedź:

na lata w jakich świadczona będzie usługa na podstawie prowadzonego postępowania

W projekcie umowy w § 3 w pkt 2, 3 i 4 Zamawiający zawarł następujące zapisy:

„2. Wykonawca jest zobowiązany do osiągnięcia poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku frakcji odpadów obejmujących papier, metale, tworzywa sztuczne i szkło wyliczonych zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 14 grudnia 2016r. w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych /Dz.U. z 2016r poz. 2167/.

3. Wykonawca jest zobowiązany do ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji przekazywanych do składowania, zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 15 grudnia 2017r

w sprawie ograniczenia masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji /Dz.U. z 2017r poz. 2412/.

4. Ustalenie czy Wykonawca osiągnął wskazane w ust. 2 i 3 poziomy recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku wymienionych odpadów oraz ograniczenia składowania odpadów ulegających biodegradacji, nastąpi na podstawie sprawozdań półrocznych składanych przez Wykonawcę jako obowiązek ustawowy.”

28. Wnosimy o wyjaśnienie dlaczego Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do osiągnięcia poziomów recyklingu, jeżeli przedmiot zamówienia obejmuje jedynie odbiór i transport odpadów komunalnych ?

Odpowiedź:

zaszło nieporozumienie, Zamawiający zmodyfikuje treść SIWZ poprzez usunięcie tych zapisów

29. Wnosimy o wyjaśnienie czy Zamawiający przerzuca na Wykonawcę obowiązek osiągnięcia poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych i dopuszczalnego poziomu masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji ?

Tego rodzaju zapisy, i przerzucenie obowiązku jest niedopuszczalne w świetle obowiązujących przepisów, gdyż odpowiednie przepisy prawa jednoznacznie wskazują na to, że obowiązek ten obciąża, z mocy praw, gminy. Z istoty tzw. prawa publicznego wynika bowiem, że obowiązki podmiotu publicznego, a takim jest jednostka samorządu terytorialnego, nie mogą być w drodze czynności prawnej przenoszone na inny podmiot, w tym podmiot prywatny. Tego rodzaju delegacja jest możliwa tylko i wyłącznie na podstawie wyraźnego postanowienia ustawy, a takiego zapisu w przepisach ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach brak. W konsekwencji powyższego zaskarżone zapisy są z mocy prawa nieważne i Zamawiający powinien je wykreślić z projektu umowy, względnie odpowiednio zmienić, gdyż ich konstrukcja powoduje, że to na Wykonawcę w sposób nieuzasadniony ekonomicznie przerzucone zostaje ryzyko, na wystąpienie którego Wykonawca nie ma wpływu. To bowiem po stronie gminy leży obowiązek zapewnienia warunków niezbędnych do osiągnięcia odpowiedniego poziomu odzysku odpadów, w ramach którego może zapewnić budowę, utrzymanie i eksploatację regionalnych instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. Gmina określa także zasady eksploatacji tych instalacji.

Wobec powyższego, Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności kontraktowej za nieosiągnięcie poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2016 r., poz. 2167) odpadów

budowlanych i rozbiórkowych oraz dopuszczalnego poziomu masy odpadów komunalnych ulegających biodegradacji.

Podnieść należy, że Wykonawca nie ma wpływu na sposób zagospodarowania odpadów, które obligatoryjnie muszą być dostarczane do RIPOK.

Odpowiedź:

odpowiedź zawiera się w odpowiedzi powyżej

W projekcie umowy w § 4 w pkt 6 Zamawiający zawarł następujący zapis dotyczący obowiązków Wykonawcy:

„6. Ograniczenie do minimum niedogodności dla mieszkańców związanych z odbieraniem odpadów”

30. Co Zamawiający rozumie pod pojęciem „minimum niedogodności dla mieszkańców związanych z odbieraniem odpadów” ?

Odpowiedź:

minimum niedogodności należy rozumieć dosłownie

31. Wnosimy o doprecyzowanie w jaki sposób Wykonawca ma ograniczać w/w niedogodności ?

Odpowiedź:

poprzez nie powodowanie niepotrzebnych, nieuzasadnionych niedogodności

W projekcie umowy w § 4 w pkt 10 Zamawiający zawarł następujący zapis dotyczący obowiązków Wykonawcy:

„Wykonawca jest zobowiązany po opróżnieniu pojemników uporządkować miejsce ich ustawienia oraz jego otoczenie w promieniu 5 m”

32. Wnosimy o ograniczenie terenu, który Wykonawca ma uporządkować po opróżnieniu pojemników do powierzchni o promieniu 1 m.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyła się do wniosku i zmodyfikuje treść SIWZ

W projekcie umowy w § 4 w pkt 10 Zamawiający zawarł następujący zapis dotyczący obowiązków Wykonawcy:

„Prowadzenie dla właścicieli nieruchomości, kampanii informacyjnej o potrzebie i szczegółach selektywnej zbiórki odpadów.”

natomiast

W załączniku nr 4 do SIWZ w pkt 1 ppkt 1.12 Zamawiający zawarł następujący zapis:

„Wykonawca, w ramach zamówienia, zobowiązany jest również do przeprowadzania kampanii edukacyjno-informacyjnej na temat selektywnej zbiórki odpadów:

- akcja ulotkowa, 1 karta formatu A4, kolor, forma graficzno-tekstowa, 3.750 szt. w tym co najmniej 2.365 szt. dla zabudowy jednorodzinnej i letniskowej oraz co najmniej 1.357 szt. dla zabudowy wielorodzinnej: opis systemu gospodarki odpadami, zasady i wysokości opłat,

*segregacja odpadów, inne informacje o nowym systemie ustalone z Zamawiającym – wykonanie i dostarczenie razem z harmonogramem odbioru odpadów.
Realizacja tego zadania zostanie potwierdzona protokołem odbioru.”*

33. Wnosimy o doprecyzowanie czy pod pojęciem kampanii informacyjnej, o której mowa w projekcie umowy w § 4 w pkt 10, Zamawiający rozumie akcję ulotkową opisaną w załączniku nr 4 do SIWZ w pkt 1 ppkt 1.12 ?

Odpowiedź:

tak, pod pojęciem kampanii informacyjnej, o której mowa w projekcie umowy w § 4 punkt 15, należy rozumieć kampanię edukacyjno-informacyjną opisaną w załączniku nr 4 do SIWZ w punkcie 1 ppkt 1.12, realizowaną poprzez akcję ulotkową, oraz w punkcie 3 ppkt 1)

W projekcie umowy w § 8 pkt 1 Zamawiający zawarł następujące zapisy dotyczące kar:

Wnosimy o zmniejszenie wysokości kar, w przypadkach, gdy wysokość kar jest niewspółmierna do przedmiotu zamówienia tj. :

- a) *„Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej:
-w wysokości 500 zł za każdy przypadek nieuprzątnięcia i nieodebrania odpadów z miejsc ich gromadzenia, które nie zostały umieszczone w pojemnikach”*

34. Wnosimy o zmniejszenie wysokości kary do 100 zł za każdy przypadek.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyliła się do wniosku i zmodyfikuje treść SIWZ

- b) *„Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej:
wysokości 1000 zł za każdy przypadek zmieszania selektywnie zebranych odpadów”*

35. Celem niestosowania podwójnych kar za ten sam czyn, wnosimy o usunięcie zapisu o karze, ponieważ w ustawie o odpadach istnieje zakaz mieszania odpadów.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyliła się do wniosku i zmodyfikuje treść SIWZ

- c) *„Wykonawca jest zobowiązany do zapłaty na rzecz Zamawiającego kary umownej:
W wysokości kary, której podlega Gmina Białobrzegi za niewywiązywanie się z obowiązków określonych w art. 9z ustawy z dnia 13 września 1996r o utrzymaniu czystości i porządku w gminach /t.j. Dz.U. z 2016 r. poz. 250/ naliczonej Gminie Białobrzegi zgodnie z przepisami art. 9x ust. 3 ustawy.”*

36. Wnosimy o wyjaśnienie na jakiej podstawie Gmina Białobrzegi chce przerzucić tę karę na Wykonawcę ?

Odpowiedź:

Zamawiający przychyliła się do wniosku i zmodyfikuje treść SIWZ

37. Wnosimy o usunięcie tego zapisu z projektu umowy.

Odpowiedź:

Zamawiający przychyliła się do wniosku i zmodyfikuje treść SIWZ

W załączniku nr 4 do SIWZ w pkt 3 ppkt i Zamawiający zawarł następujący zapis:
”obowiązkiem Wykonawcy jest aktywny udział w organizacji selektywnej zbiórki odpadów oraz podnoszenia jej poziomu i efektywności na nieruchomościach, z których będzie odbierał odpady.”

38. Wnosimy o doprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem aktywnego udziału w organizacji selektywnej zbiórki odpadów oraz podnoszenia jej poziomu i efektywności na nieruchomościach ?

Odpowiedź:

zapisy te należy odczytywać i rozumieć dosłownie, jako aktywny udział w zakresie określonych obowiązków w SIWZ

W projekcie umowy w § 4 w pkt 5 Zamawiający zawarł następujący zapis dotyczący obowiązków Wykonawcy:

”Uczestnictwo upoważnionego przedstawiciela Wykonawcy w posiedzeniach komisji Rady Miasta i Gminy Białobrzegi w przypadku jego zaproszenia z okazji omawiania spraw odbioru i zagospodarowania odpadów.”

39. Wnosimy o wyjaśnienie w jakim celu upoważniony przedstawiciel Wykonawcy ma uczestniczyć w posiedzeniach komisji Rady Miasta i Gminy Białobrzegi ?

Odpowiedź:

zapis ten wprowadzono na okoliczność wystąpienia możliwości zaproszenia przedstawiciela Wykonawcy do dyskusji o sprawach systemu odbioru odpadów, jego zmian, usprawnień

W projekcie umowy w § 4 w pkt 16 Zamawiający zawarł następujący zapis dotyczący obowiązków Wykonawcy:

”Zabezpieczenie przewożonych odpadów przed wysypywaniem na drogę a także przed wydzielaniem nieprzyjemnych zapachów.”

40. Wnosimy o wyjaśnienie w jaki sposób Wykonawca ma zabezpieczyć przewożone odpady przed wydzielaniem nieprzyjemnych zapachów ?

Odpowiedź:

w ocenie Zamawiającego wyrobionej na podstawie doświadczeń, pewne czynności można wykonywać bardziej bądź mniej starannie. Nieprzyjemne zapachy (odory) występować mogą przy niewłaściwym dbaniu o czystość pojazdów oraz stan techniczny elementów zabezpieczających. Zapis w umowie ma charakter porządkowy.

W SIWZ w rozdziale III w ppkt 3 ppkt b Zamawiający zawarł następujący zapis:

„3) Rodzaje czynności niezbędne do realizacji przedmiotu zamówienia, których dotyczą wymagania zatrudnienia na podstawie umowy o pracę przez Wykonawcę lub Podwykonawcę osób wykonujących wskazane poniżej czynności w trakcie realizacji zamówienia:

b) odebranie i transport wszystkich odebranych odpadów komunalnych, w tym problematycznych pochodzących z Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) położonego w Białobrzegach ul. Rzemieślnicza 51.”

41. Wnosimy o wyjaśnienie co Zamawiający rozumie pod pojęciem odpadów problematycznych?

Odpowiedź:

Zamawiający zmodyfikuje treść SIWZ poprzez usunięcie słowa problematyczne

42. Wnosimy o podanie kodów w/w odpadów problematycznych?

Odpowiedź:

odpowiedź zawiera się w odpowiedzi powyżej

Sporządziła: Ewelina Gębska-Pawłowska
Stanowisko: Inspektor
Nazwa Wydziału: Inwestycji
tel. 486132472 wew. 26
e-mail: e.gp@bialobrzegi.pl

BURMISTRZ
Miasta i Gminy

Adam Bolek